απορρόφηση της Grivalia από την Eurobank στην ενοποιημένη κατάσταση

χρηματοοικονομικής θέσης και στην ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων. Λόγω της

φύσης τους, οι pro-forma ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες αφορούν μια

υποθετική κατάσταση και συνεπώς δεν αντικατοπτρίζουν την πραγματική

χρηματοοικονομική θέση του ανωτέρω συγχωνευόμενου σχήματος ή τα πραγματικά

Τράπεζα Eurobank Ergasias A.E.| Έγγραφο του άρθρου 4 Ν. 3401/2005   20

και, ως εκ τούτου, δεν

αντικατοπτρίζουν την

πραγματική

χρηματοοικονομική θέση

ή τα αποτελέσματα της

Εταιρείας

αποτελέσματά του. Οι pro-forma ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες

βασίζονται σε ιστορικές οικονομικές πληροφορίες των συγχωνευόμενων εταιρειών και στις

pro-forma προσαρμογές επί αυτών.

Pro-forma Ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων χρήσης 2018

Pro-forma Ενοποιημένος Ισολογισμός 31 Δεκεμβρίου 2018

31 Δεκεμβρίου 2018

Όμιλος

Eurobank Όμιλος Grivalia

Απαλοιφές

ενδοομιλικών

υπολοίπων

Εγγραφή

συνένωσης

Προσαρμογές

επί των

ακινήτων

Pro forma

Ισολογισμός

(ποσά σε εκατ. ευρώ) Σημείωση

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Ταμείο και διαθέσιμα σε κεντρικές τράπεζες 1.924   1.924

Απαιτήσεις από χρηματοπιστωτικά ιδρύματα 7   2.307   64   (58)   2.313

Τίτλοι εμπορικού χαρτοφυλακίου 8   43   (0)   43

Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα 1.871   1.871

Δάνεια και απαιτήσεις από πελάτες 10   36.232   (149)   36.083

Χαρτοφυλάκιο επενδυτικών τίτλων 7.772   7.772

Επενδύσεις σε συγγενείς εταιρείες και κοινοπραξίες 5   113   62   (1)   174

Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία 11   353   8   (1)   203   563

Επενδύσεις σε ακίνητα 13   316   1.008   (234)   1.090

Άυλα πάγια στοιχεία 9   183   0   224 407

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 6   4.916   0   9   4.925

Λοιπά στοιχεία ενεργητικού 12   1.934   18   (2)   1.950

Στοιχεία ενεργητικού δραστηριοτήτων προς πώληση 20   20

Σύνολο ενεργητικού 57.984   1.160   (209)   223   (23)   59.135

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Υποχρεώσεις προς κεντρικές τράπεζες 2.050   2.050

Υποχρεώσεις προς χρηματοπιστωτικά ιδρύματα 10   6.376   226   (150)   6.452

Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα 1.893   1.893

Υποχρεώσεις προς πελάτες 7   39.083   (58)   39.025

Υποχρεώσεις από πιστωτικούς τίτλους 2.707   2.707

Λοιπές υποχρεώσεις 12   844   62   (2)   904

Σύνολο υποχρεώσεων 52.953   288   (210)   -   53.031

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Μετοχικό κεφάλαιο-κοινές μετοχές 8   655   165   33   853

Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 14   8.055   549   (549)   8.055

Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέον 9   (3.721)   158   1   739   (23)   (2.846)

Προνομιούχοι τίτλοι 42   42

Δικαιώματα τρίτων 0   0

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 5.031   872   1   223   (23)   6.104

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων 57.984   1.160   (209)   223   (23)   59.135

Εγγραφές Προσαρμογής

B.9 Όταν γίνεται πρόβλεψη ή

εκτίμηση κερδών,

δηλώνεται το ποσό.

Η Διοίκηση της Τράπεζας δηλώνει ότι δεν έχει προβεί σε οποιαδήποτε ανακοίνωση

πρόβλεψης ή εκτίμησης της κερδοφορίας για την τρέχουσα ή για τις επόμενες χρήσεις.

B.10 Περιγραφή της φύσης

τυχόν επιφυλάξεων στην

έκθεση ελέγχου για τις

ιστορικές

χρηματοοικονομικές

πληροφορίες

Δεν συντρέχει.

B.11 Εάν το κεφάλαιο κίνησης

του εκδότη δεν επαρκεί

για τις τρέχουσες

Η Διοίκηση δηλώνει ότι το κεφάλαιο κινήσεως του νέου Ομίλου Eurobank (μετά την

ολοκλήρωση της παρούσας συγχώνευσης) επαρκεί για τις τρέχουσες δραστηριότητες του

Όμιλος Eurobank Όμιλος Grivalia

Απαλοιφές

ενδοομιλικών

υπολοίπων

Προσαρμογές επί

των ακινήτων

Pro forma

Κατάσταση

Αποτελεσμάτων

(ποσά σε εκατ. ευρώ) Σημείωση

Τόκοι έσοδα 1 2.186   1   (4)   2.183

Τόκοι έξοδα 1 (770)   (6)   4   (772)

Καθαρά έσοδα από τόκους 1.416   (5)   0   1.411

Έσοδα από τραπεζικές αμοιβές και προμήθειες 422   -   422

Έξοδα από τραπεζικές αμοιβές και προμήθειες (124)   -   (124)

Καθαρά έσοδα από τραπεζικές αμοιβές και προμήθειες 298   -   298

Έσοδα από μη τραπεζικές υπηρεσίες 2 13   72   (17)   68

Έσοδα από μερίσματα -

Αποτελέσματα χαρτοφυλακίου συναλλαγών 37   -   37

Αποτελέσματα από επενδυτικούς τίτλους 83   -   83

Καθαρό κέρδος/ (ζημιά) από αναπροσαρμογή των επενδύσεων σε

ακίνητα σε εύλογη αξία 3 -   18   (18)   -

Λοιπά έσοδα/(έξοδα) (2)   2   0

Λειτουργικά έσοδα 1.845   87   (17)   (18)   1.897

Λειτουργικά έξοδα 2 (879)   (25)   17   (10)   (897)

Λειτουργικά κέρδη προ απομειώσεων, προβλέψεων και εξόδων

αναδιάρθρωσης 966   62   0   (28)   1.000

Προβλέψεις για πιστωτικούς κινδύνους από

δάνεια και απαιτήσεις πελατών (680)   -   (680)

Λοιπές ζημιές απομείωσης και προβλέψεις 4 (21)   (0)   1   (3)   (23)

Έξοδα αναδιάρθρωσης (62)   -   (62)

Αναλογία κερδών/(ζημιών) από επενδύσεις σε συγγενείς εταιρείες

και κοινοπραξίες
5

29   (3)   (1)   25

Κέρδη προ φόρου 232   59   1   (32)   260

Φόρος εισοδήματος 6 (76)   (8)   9   (75)

Καθαρά κέρδη από συνεχιζόμενες δραστηριότητες 156   51   1   (23)   185

Καθαρά κέρδη/(ζημιές) από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες (65)   -   (65)

Καθαρά κέρδη 91   51   1   (23)   120

Καθαρά κέρδη που αναλογούν σε τρίτους 0   -   0

Καθαρά κέρδη που αναλογούν στους μετόχους 91   51   1   (23)   120